
Porvoon-Sipoon kalatalousalueeseen kuuluu kaikki vesialueet 
Sipoossa ja Porvoossa, Sipoonselän yleinen vesialue sekä osia 
Loviisan läntisistä merialueista. Kalastalousalueen vesipin-
ta-ala on noin 48 800 hehtaaria.  
   Porvoo-Sipoon kalatalousalueen tavoitteena on paran-
taa kaupallisen kalastuksen toimintaedellytyksiä. Tavoit-
teeseen pääseminen edellyttää kalastusrajoituksia, kalojen 
elinympäristöjen parantamista, istutuksia sekä tukea poikke-
uslupahakemuksille, joiden avulla vähennetään hylje- ja meri-
metso-ongelmia. Nämä toimenpiteet hyödyttävät myös kalas-
tusoppaiden toimintaedellytyksiä.
 
KAUPALLISEN KALASTUKSEN LUVAT
Kalatalousalue kannustaa vesialueiden omistajia vuokraa-
maan kalastusvesiä kaupallisille kalastajille. Jos sopimukseen 
ei päästä, kalastuslain 13 pykälässä säädetään, että jos kau-
pallinen kalastaja ja vesialueen omistaja eivät pääse sopimuk-
seen vesialueen vuokraamisesta, ELY-keskus voi myöntää ka-
lastusluvan kyseiselle alueelle.  Katso infolaatikkoa.
   Kalatalousalueen järvet eivät ole niin isoja, että edellytyksiä 
kaupalliselle kalastukselle olisi olemassa. Särkikalojen kalastus 
voi muodostaa poikkeuksen.      
   
KALASTUSOPASTOIMINNAN LUVAT
Periaatteessa koko alue soveltuu hyvin kalastusmatkailulle, 
joskaan yhtään erityisen soveltuvaa aluetta ei tunnistettu tai 
rajattu käyttö- ja hoitosuunnitelmassa. Kalastusoppaat voi-
vat edelleen solmia erillissopimuksia vesialueiden omistajien 
kanssa ja kalatalousalue kannustaa tähän.  Tämä mahdollistaa 
laajempaa toimintaa kuin mihin ELY-keskuksen alueellinen 
lupa antaa valtuudet. 
  Joidenkin järvien kohdalla kysyntää kalastusopasluville voisi 
olla olemassa, sillä näissä järvissä esiintyy isoja haukia.  Sellai-
sissa paikoissa olisi kuitenkin erityisen tärkeää päästä kalaste-
tut kalat takaisin, jotta kalakannat pysyvät hyvinä.    

Porvoon-Sipoon kalatalousalue
– mitä sinun kuuluu kaupallisena kalastajana tai kalastusoppaana tietää?  
Jokaisella kalatalousalueella on oma käyttö- ja hoitosuunnitelmansa. Käyttö- ja hoitosuunnitelma ohjaa kalatalo-
usalueen toimintaa ja alueen kalastusta. Käyttö- ja hoitosuunnitelma löytyy kokonaisuudessaan kalatalousalueen 
kotisivuilta. Tässä esitellään tärkeimmät asiat, jotka sinun Porvoon-Sipoosi kalatalousalueella toimivana kaupallisena 
kalastajana tai kalastusoppaana kuuluu tietää. 

MIKÄ ON KALATALOUSALUE?

Kalatalousalue on julkisoikeudellinen yhdistys, jonka tarkoituk-
sena on kehittää alueensa kalataloutta ja edistää jäsentensä 
yhteistyötä järjestämään kalavarojen kestävää käyttöä ja hoitoa. 
Kalatalousalueen jäseniä ovat alueen kalastusoikeuden haltijat 
(yleensä vesialueen omistajat) ja valtakunnalliset kalatalousalan
organisaatiot. Jäsenyys on automaattinen eikä sitä voi valita
tai poistaa. 
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KALASTUSLAKI 13 §

ELY-keskus voi myöntää kaupalliselle kalastajalle enintään viiden 
vuoden määräajaksi luvan kaupallisen kalastuksen harjoittami-
seen, jos seuraavat ehdot täyttyvät: 

1. Vesialue on käyttö- ja hoitosuunnitelmassa määritetty kaupal-
liseen kalastukseen hyvin soveltuvaksi
2. Vesialueen kalakantojen tila mahdollistaa niiden hyödyntämi-
sen kaupalliseen kalastukseen. 
3. Kaupallinen kalastaja ei ole itse eikä kalatalousalueen avustuk-
sella päässyt kalastusoikeuden haltijoiden kanssa sopimukseen 
vesialueen käyttämisestä kaupalliseen kalastukseen.
4. Kaupallisen kalastuksen harjoittaminen ei saa aiheuttaa mer-
kittävää haittaa alueen rannanomistajille tai -haltijoille tai alueen 
muulle käytölle.  
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YHTENÄISLUPA-ALUEET
Tällä hetkellä kalatalousalueella ei ole yhtenäislupa-alueita, eli 
isompia alueita, jossa yhdellä luvalla voi kalastaa esimerkiksi 
kaupallisesti, usealla vavalla tai verkoilla.  Kalatalousalueella 
on tavoitteena selvittää kiinnostus ja mahdollisuudet yhte-
näislupa-alueiden muodostamiseksi. 

KALAKANTOJEN TILA
Kalatalousalueiden tavoitteena on, että kalastuksen kannalta 
tärkeimmät eli kuhan, hauen, ahvenen ja siian kannat pysy-
vät elinvoimaisina.  Tämä edellyttää kalastusmääräyksiä, ku-
tualueiden kunnostuksia ja istutuksia, jotka kaikki ovat hyö-
dyksi sekä kaupallisille kalastajille että kalastusoppaille.  

KALASTUKSEN SÄÄTELY
Valtakunnallisella Kalastusrajoitus.fi -sivulla löytyy tietoa, mit-
kä alueet ovat yleiskalastusoikeuksien ulkopuolella (onginta, 
pilkintä, silakanlitkausta maksuttomana sekä viehekalastusta 
kalastonhoitomaksulla). Sivuilta löytyvät myös luonnonsuo-
jelulain mukaiset tai ELY-keskuksen määräämät kalastuskiel-
toalueet, mukaan lukien kalatalousalueiden rajoitukset, jotka 
ELY-keskus on vahvistanut. 
   Seuraavat kalastusrajoitukset ovat voimassa Porvoon-Sipoon 
kalatalousalueella, ELY-keskuksen päätöksellä:  

Ympäri vuoden – verkkokalastusrajoitus  
Koko kalatalousalueella yli 1,8 m korkeissa verkoissa pienin 
sallittu solmuväli on 50 mm. Ei koske 1-luokan kaupallisia ka-
lastajia eikä silakan, kilohailin ja syöttikalojen pyyntiä.   

1.4. –15.6.  Långviken, suualue mukaan lukien 
Kaikki kalastus kielletty. 

15.5–15.6.  Haikkoonselkä, Stensbölenselkä ja
Pieni Pernajanlahti 
Kaikki kalastus rannalta tapahtuvaa ongintaa ja silakan litka-
usta lukuun ottamatta kielletty. 

15.5.–15.6. Siverfjärden 
(tarkemmin Insjön och Löparö sund) 
Kaikki kalastus ongintaa lukuun ottamatta kielletty. 

15.8.–30.11. Mustijoki, Porvoonjoki ja Ilolanjoki mukaan 
lukien jokien sivu-uomat   
Kaikki kalastus ongintaa, pilkkimistä ja katiskakalastusta lu-
kuun ottamatta kielletty. 

15.8.–30.11. Sipoonjoki, sivu-uomat mukaan lukien    
Kaikki kalastus rannalta tapahtuvaa ongintaa ja silakan litka-
usta lukuun ottamatta kielletty. 

15.8.–30.11. Sipoonlahti  
Kaikki kalastus rannalta tapahtuvaa ongintaa ja silakan litka-
usta lukuun ottamatta kielletty. 

  Yllä olevien lisäksi vesialueiden omistajilla voi olla voimassa 
omia määräyksiä esimerkiksi verkkojen solmuväleistä. Näistä 
saat tietoa lupaoston yhteydessä.

KALASTUKSENVALVONTA
Kalastuksenvalvonta on tärkeä osa kalatalousalueen toimin-
taa. Kalastuksenvalvojien tehtävänä on valvoa kalastuksen 
laillisuutta ja luvallisuutta, mutta myös tiedottaa paikallisista 
ja valtakunnallisista kalastusmääräyksistä kalastajille. Valvo-
jien yhteystiedot löytyvät kalatalousalueen kotisivuilta.  

HYLJE JA MERIMETSO
Käyttö- ja hoitosuunnitelman yhtenä tavoitteena on, että hyl-
keiden ja merimetsojen aiheuttamat haitat kaupalliselle ja 
vapaa-ajan kalastukselle vähenevät nykyiseen tasoon verrat-
tuna. Hylkeet ja merimetsot heikentävät kalakantoja, rikkovat 
pyydyksiä ja vaurioittavat saaliita.  
   Kalatalousalue edistää hylkeen metsästystä ja ongelmayksi-
löiden karkottamista. Kalatalousalue on hakenut poikkeuslu-
paa merimetsokannan pienentämiseksi. Asian edistymistä voi 
seurata kalatalousalueen kotisivuilla. 

VIERASLAJIT
Täplärapu on EU:n haitallisten vieraslajien listalla. Täplärapua 
saa pyytää ja myydä, mutta rapuruton leviämisen estämiseksi 
ravunpyynti-, kuljetus- ja käsittelyvälineet tulee puhdistaa kui-
vaamalla, desinfioimalla tai pakastamalla ennen niiden siirtoa 
vesistöstä toiseen. Jos venettä siirretään vesistöstä toiseen, 
sen on annettava kuivua kunnolla (auringossa) ensin. Täkyka-
lojen on oltava peräisin rapujen pyyntivesistöstä tai pakastet-
tava ennen käyttöä.   
   Kirjolohi lasketaan vieraslajien joukkoon mutta istutetaan 
tiettyihin erityskalastuspaikkoihin. Mustatäplätokko, joka on 
levinnyt Itämereen laivojen painolastivesien mukana, on va-
kiinnuttanut asemansa Porvoon-Sipoon kalatalousalueella 
hopearuutanan tavoin.   
   Jos teet havainnon vieraslajista on toivottavaa, että ilmoitat 
havainnostasi vieraslajilomakkeella osoitteessa kalahavain-
not.luke.fi.

LUE LISÄÄ
Kalatalousalueen kotisivuilta löydät toiminnanjohtajan ja 
kalastuksenvalvojien yhteystiedot sekä lisätietoa käyttö- ja 
hoitosuunnitelmasta, kalatalousalueen toiminnasta, kalastuk-
sesta, vesienomistuksesta, kalastuksenvalvonnasta, kalastus-
määräyksistä ynnä muusta.  

www.porvoon-sipoonkalatalousalue.fi

© Porvoon-Sipoon kalatalousalue 2025
Tämä infolehtinen on osa hanketta, joka on saanut rahoitusta  

Varsinais-Suomen  ELY-keskuksen kalastonhoitomaksuvaroista

https://kalastusrajoitus.fi/#/kalastusrajoitus
https://porvoon-sipoonkalatalousalue.fi/

